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Petroleum och Däck
Branschkatalog 2011
Petroleum- och däckbranschen omfattar personal som kör tankbil, 
 arbetar i däckverkstäder och med rengöring av cisterner, samt anställda 
på bensinstationer, oljedepåer och oljehamnar.



Innehåll

”Med våra kurser, produkter och projekt 
bidrar vi till att  utveckla kompetens och 
arbetsmiljö i  transportbranschen. Visste du 
att många av våra kurser är  avgiftsfria?”
Bill Rehn, vd, TYA

Kurser, produkter och projekt hittar du i bokstavsordning.
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Nyttigt

— TYAs utbildningsutbud har en väldig bredd, 

säger Lars Dahlqvist, HR-chef på däckverkstads-

företaget Vianor AB.

Han får medhåll av Hans Mårtensson, driftledare 

för de anställda depåförmän som sköter drift och 

underhåll på Svenska Statoils depåer i Stockholm. 

— Ett stort plus är TYAs arbetsmiljöutbildningar 

som är mycket bra och ger en bra kunskap inom 

arbetsmiljö, något som fokus ökar på från år till 

år. Dessutom är flertalet av utbildningarna kost-

nadsfria, ibland får de som går utbildningen till och 

med ersättning från TYA. Det är ju i en klass för 

sig!

De kommer från petroleum- respektive däckbran-

schen, vilka enligt Lars Dahlqvist numera mest har 

TYAs branschkatalog gemensamt.

— I dag är det en mer tydlig uppdelning mellan 

oss. Man kan säga att vi har skilt oss, men att det 

är en lycklig separation.

Politiskt händer mycket inom däckbranschen. 

Branschen arbetar för en heltäckande däck- och 

hjullagstiftning, något som saknas i dag. 

— Vi ser ett klart utbildningsbehov framöver, kan-

ske inom ramen för yrkeskompetensbeviset, YKB. 

Tills vidare är vi mycket nöjda med däckskolan 

och däckutbildningen för tunga fordon. Som en 

liten del av branschen kan det ibland vara svårt 

att hitta rätt, men på TYA har man ändå lyckats ta 

fram relevanta däckkurser. Det är vi som bransch 

och företag glada för.

Glad är också Hans Mårtensson, som tillsammans 

med sina medarbetare gått ett stort antal utbild-

ningar hos TYA genom åren, inte minst eftersom 

petroleumbranschen kräver att anställd personal 

ska ha utbildning kopplade till olika delar av verk-

samheten.

– Det är kurser av vikt för vår verksamhet, som till 

exempel Säkerhetsvakt vid lossning av tankfartyg, 

Första hjälpen, Depåteknikerutbildningar – utöver 

arbetsmiljöutbildningarna. Utbildningarna revideras 

kontinuerligt, vilket gör att vi alltid kan vara säkra 

på att få aktuell information.

Vianor AB har 360 anställda på 54 försäljningsställen i Sverige. 

Vianor säljer däck via gummiverkstäder, samt ger bilservice, gör 

däckbyten och tillverkar regummerade lastbilsdäck. 

Svenska Statoil har två depåer i Stockholm – Bergs oljehamn 

och Loudden. Hälsa, miljö och säkerhetsarbetet ligger starkt i 

fokus med återkommande revisioner och inspektioner av olika 

parter.
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YKB
– Yrkeskompetensbevis
Obligatorisk grund- och fortbildning för lastbilsförare

Vilka berörs av lagen?
Från och med den 10 september 2009 tillämpas en ny 
lag för yrkesförare som kör tung lastbil. De nya kraven 
införs samtidigt i alla EU-länder samt i Norge, Island och 
Liechtenstein. Lagen berör alla yrkesförare som kör tung 
lastbil (behörighet C/CE). För alla nya yrkesförare blir det 
obligatoriskt med grundutbildning. Alla yrkesförare som 
kör sådana fordon ska dessutom regelbundet gå en 
 fortbildning.

Grundutbildning
De personer som tar ett C-körkort efter den 10 september 
2009 och avser att arbeta som förare av tung lastbil ska 
genomgå en särskild grundutbildning för att få yrkesförar-
kompetensbevis (YKB). Utbildningen ska omfatta minst 
280 timmar för förare under 21 år och minst 140 timmar 
för förare över 21 år. TYA avser inte att anordna denna 
grundutbildning utan hänvisar till gymnasieskolor, trafik-
skolor och andra utbildningsanordnare. Transportstyrelsens 
godkända utbildare hittar du på www.yrkestrafiken.se.

Fortbildning
Ett yrkeskompetensbevis gäller i fem år och föraren ska 
inom femårsperioden genomgå en fortbildning om minst 
35 timmar. Kursen kan genomföras under en vecka men 
kan även delas upp i max fem delkurser som ska omfatta 
minst sju timmar. De personer som har ett C-körkort ut-
färdat före den 10 september 2009 är undantagna kravet 
på grundutbildning. Däremot omfattas de av ett krav att 
fullgöra sin fortbildning inom sju år. Kursen ska alltså vara 
genomförd senast under år 2016. 

Vissa länder i Europa börjar tillämpa de nya reglerna 
redan efter tre år, alltså i september 2012. Även om 
svensk lagstiftning gäller för svenska förare rekommen-
derar vi utlandsförare att göra klar sin fortbildning i god 
tid. Detta för att slippa onödiga diskussioner. Genomför 
föraren fortbildningen i delkurser är det viktigt att de är an-
passade till de delkurser som föraren redan gått alternativt 
kommer att gå senare. TYA har tillsammans med Sveriges 
Trafikskolors Riksförbund, STR, Sveriges Åkeriföretag, SÅ 
och NTF enats om innehållet i delkurserna. Detta för att 
så långt som möjligt undvika problem för de förare som ge-
nomför delkurserna hos olika kursanordnare. Vid planering 
av fortbildningen är det viktigt att man förvissar sig om att 
utbildaren är godkänd av Transportstyrelsen.

TYAs fortbildningskurser
TYA är godkänd av Transportstyrelsen att genomföra 
fortbildningskurser och kurserna är anpassade till den nya 
lagen. Enligt Transportstyrelsens föreskrifter ska fortbild-
ningen avse uppdatering av de viktigaste kunskaperna 
för yrkets utövande. Tyngdpunkten ska läggas på trafik-
säkerhet och förarens säkerhet samt rationell bränsleför-
brukning. 

TYA har lång erfarenhet av att yrkesfortbilda förare och
vi har så långt som möjligt anpassat kurserna efter åkeri-
ernas och förarnas behov samtidigt som delkurserna 
tillgodoser lagstiftningens krav på innehåll och genom-
förande. Varje delkurs omfattar minst sju timmar. Det går 
bra att kombinera enstaka kurser eller gå alla fem kurser 
vid ett tillfälle.
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YKB
delkurs x

Aktuell information om priser, kurstider och platser finns på tya.se/tyaskolan 
och i denna katalog under Kurser.

Delkurs 1: Sparsam körning
Ämnen och mål enligt SFS 2007:1470, 1.1, 1.2, 1.3.

Syfte/innehåll: Kursdeltagaren ska få ökad förståelse för 
vikten av att spara bränsle ur både miljöperspektiv och 
ekonomiskt perspektiv.

Mål: Kursdeltagaren ska kunna optimera bränsleförbruk-
ningen.

Pris: 1 500 kr

Delkurs 2: Godstransporter
Ämnen och mål enligt SFS 2007:1470, 1.4, 3.7.

Syfte/innehåll: Kursdeltagaren uppdateras om de regler 
och bestämmelser som gäller för lastsäkring och rutiner 
vid lastning och lossning. Kursdagen branschanpassas då 
lastsäkring och lastning-lossning skiljer sig åt mellan de 
olika transportslagen.

Mål: Kursdeltagaren ska efter utbildningen kunna de regler 
som gäller för lastning, lossning, lastsäkring och känna till 
de villkor som gäller för lagliga transporter.

Pris: 1 000 kr

Delkurs 3: Lagar och regler
Ämnen och mål enligt SFS 2007:1470, 2.1, 2.2, 3.2.

Syfte/innehåll: Kursdeltagaren uppdateras om de lagar 
och bestämmelser som gäller för arbetstider samt kör- och 
vilotider inom och utom Sverige. Dessutom genomgång av 
reglerna för yrkesmässig trafik och övriga villkor som gäller 
för godstransporter.

Mål: Kursdeltagaren ska efter utbildningen kunna reglerna 
för arbetstider och färdskrivare samt känna till bestämmel-
serna för godstransporter.

Pris: 1 000 kr

Delkurs 4: Ergonomi och hälsa
Ämnen och mål enligt SFS 2007:1470, 3.3, 3.4.

Syfte/innehåll: Kursdeltagaren upplyses om vikten av god 
hälsa, bra kosthållning och att arbeta så ergonomiskt riktigt 
som möjligt.

Mål: Kursdeltagaren ska kunna förebygga fysiska risker 
samt vara medveten om fysisk och psykisk förmåga.

Pris: 1 000 kr

Delkurs 5: Säkerhet och 
 kundfokus
Ämnen och mål enligt SFS 2007:1470, 3.1, 3.5, 3.6.

Syfte/innehåll: Syftet med kursen är att säkerställa 
förarens och medtrafikanternas säkerhet. Kursen belyser 
riskerna i trafiken samt agerande i krissituationer. Dess-
utom behandlas kundbemötande och kundfokus.

Mål: Kursdeltagaren ska kunna utföra en transport på ett 
tryggt och säkert sätt och vara medveten om riskerna i 
trafiken. Han eller hon ska därmed kunna bedöma kris-
situationer och dessutom kunna arbeta för att det egna 
företagets profil höjs.

Pris: 1 000 kr

*TYA reserverar sig för eventuella ändringar. För aktuell information gå in på tya.se/tyaskolan 

Delkursernas mål är en sammanfattning av 
de mål som finns angivna i SFS 2007:1470.

YKB-godkända 
delkurser
I katalogen finns fler kurser som är YKB-
godkända. Dessa kurser är märkta med denna 
symbol.
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YKB-lärarutbildningar
Vi beräknar att 150 000 förare berörs av lagstiftningen om 
obligatorisk fortbildning. Därför kommer det att behövas 
cirka 300 YKB-lärare för att möta behovet av fortbildning 
inom de närmaste åren. Lärar utbild ningen omfattar två 
 dagar per delkurs och deltagaren kan själv välja om han/
hon vill utbilda sig till lärare för en, flera eller samtliga 
delkurser.

Kompletta kurspaket
Vi har tagit fram och kommer att ta fram kompletta kurs-
paket för varje delkurs och kurserna bygger på en peda-
gogik som stimulerar och kanaliserar erfarenhetsutbyten. 

Lärarutbildningarna vänder sig i första hand till lärare, in-
struktörer, handledare eller liknande och som har för avsikt 
att undervisa i YKB. Transportstyrelsen ställer följande mini-
mikrav på läraren: (Sammanfattning från VVFS:2008:165, 
3 kap.)

• Dokumenterad erfarenhet av pedagogiskt arbete eller 
pedagogisk utbildning

• Två års dokumenterad erfarenhet från transport-
branschen eller som lärare vid förarutbildning

Syftet med lärarutbildningen
Syftet med lärarutbildningen är att under två dagar per 
delkurs ge den blivande läraren kunskaper och underlag 
att själv genomföra delkursen som lärare. Inslag i kurserna 
är filmer, spel, gruppövningar, problem lösningar, arbets-
uppgifter etc. Dessutom erbjuds fördjupning i respektive 
ämnesområde, exempel på pedagogik samt utbildning i 
hur undervisningsmaterialet ska användas.

Lärarutbildning delkurs 1: 
Sparsam körning
Syfte/innehåll: Deltagaren får kunskaper och underlag att 
själv genomföra utbildningen. Första dagen går de blivande 
lärarna delkursen som om de vore förare. Kursen syftar 
till att ge ökad förståelse för vikten av att spara bränsle 
ur både miljö- och ekonomiskt perspektiv och föraren 
ska kunna optimera bränsleförbrukningen. Andra dagen 
sker fördjupning i respektive ämnesområde, exempel på 
pedagogik samt utbildning i hur undervisningsmaterialet 
ska användas.

Pris: 2 000 kr för TYA-anslutna, 5 000 kr för TYA- 
instruktörer/lärare, 8 000 kr för övriga

Lärarutbildning delkurs 2: 
Godstransporter
Syfte/innehåll: Deltagaren får kunskaper och underlag att 
själv genomföra utbildningen. Första dagen går de blivande 
lärarna delkursen som om de vore förare. Inslag i kursen är 
spel, gruppövningar samt filmer. Kursen tar upp de regler 
och bestämmelser som gäller för lastsäkring och rutiner vid 
lastning och lossning. Kursdagen ska kunna branschanpas-
sas då lastsäkring och lastning-lossning skiljer sig åt mellan 
de olika transportslagen. Andra dagen sker fördjupning i 
respektive ämnesområde, exempel på pedagogik samt 
utbildning i hur undervisningsmaterialet ska användas.

Pris: 2 000 kr för TYA-anslutna, 5 000 kr för TYA- 
instruktörer/lärare, 8 000 kr för övriga
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Lärarutbildning delkurs 3: 
 Lagar och regler
Syfte/innehåll: Deltagaren får kunskaper och underlag att 
själv genomföra utbildningen. Första dagen går de blivande 
lärarna delkursen som om de vore förare. Kursen omfat-
tar de lagar och bestämmelser som gäller för arbetstider 
samt kör- och vilotider inom och utom Sverige. Reglerna 
för yrkesmässig trafik och övriga villkor som gäller för 
godstransporter gås igenom. Andra dagen sker fördjupning 
i respektive ämnesområde, exempel på pedagogik samt 
utbildning i hur undervisningsmaterialet ska användas.

Pris: 2 000 kr för TYA-anslutna, 5 000 kr för TYA- 
instruktörer/lärare, 8 000 kr för övriga

Lärarutbildning delkurs 4: 
 Ergonomi och hälsa
Syfte/innehåll: Deltagaren får kunskaper och underlag 
att själv genomföra utbildningen. Första dagen går de 
blivande lärarna delkursen som om de vore förare. Kursen 
omfattar stress, sömn, kost, alkohol och droger, anatomi, 
ergonomi, stretch och träning samt skadeförebyggande 
åtgärder. Inslag i kursen är spel, gruppövningar samt filmer. 
Andra dagen sker fördjupning i respektive ämnesområde, 
exempel på pedagogik samt utbildning i hur undervisnings-
materialet ska användas.

Pris: 2 000 kr för TYA-anslutna, 5 000 kr för TYA- 
instruktörer/lärare, 8 000 kr för övriga

Lärarutbildning delkurs 5: 
 Säkerhet och kundfokus
Syfte/innehåll: Deltagaren får kunskaper och underlag 
att själv genomföra utbildningen. Första dagen går de 
blivande lärarna delkursen som om de vore förare. Kursen 
omfattar räddning, säkerhet och kundfokus. Andra dagen 
sker fördjupning i respektive ämnesområde, exempel på 
pedagogik samt utbildning i hur undervisningsmaterialet 
ska användas.

Pris: 2 000 kr för TYA-anslutna, 5 000 kr för TYA- 
instruktörer/lärare, 8 000 kr för övriga

APL-instruktörer
För utbildade APL-instruktörer planerar vi att 
under hösten 2011 erbjuda en utbildning som 
syftar till att de även blir YKB-lärare. Utbildningen 
har delvis ett annat upplägg då APL-instruktören 
redan blivit utbildad i delar av YKB-innehållet. 
För mer information gå in på tya.se/tyaskolan, 
se YKB-kurser.



Kurser
TYA-skolan är transportsektorns egen utbildningsarrangör. Vi anordnar 
 utbildningar på många olika områden och för olika personalkategorier. 
Alla företag som har kollektivavtal med Svenska Transportarbetareför-
bundet kan anmäla deltagare till våra kurser.

Vi strävar efter att erbjuda god geografisk tillgänglighet. Utbildningarna 
är därför ofta förlagda till konferenshotell runt om i landet, på i förhand 
bestämda tider eller enligt överenskommelse. I det bifogade kalendariet 
anges när och var kurserna är planerade att genomföras.

Flera av kurserna är också möjliga att anpassa till förutsättningarna på er 
arbetsplats. Har ni behov av en arbetsmiljöutbildning som inte kan tillgodo-
ses av de erbjudna kurserna kan även en specialutformad utbildning anord-
nas. Kontakta gärna TYA för en diskussion om hur utbildningen kan läggas 
upp för att på bästa sätt motsvara era behov.

Med reservation för ändringar gällande datum, tider, priser och platser. 
Se tya.se/tyaskolan för eventuella ändringar.
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Bakgavellyft, eLearning

TYA har tillsammans med ZEPRO 
 tagit fram en webbaserad kurs som 
gör det möjligt för dig att dokumen-
tera dina teoretiska kunskaper i 
 arbete med bakgavellyft. Kursen 
 vänder sig i första hand till dig som 
redan har praktisk erfarenhet. 

Du som saknar erfarenhet har också 
användning av kursen om den kom-
pletteras med praktiska övningar på 
hemorten.

Kursnummer: 268 
Pris:  Avgiftsfri för TYA-anslutna,
   100 kr för övriga (minst 5
   licenser). 30 kr för skolor 
   och TYA-instruktörer 
   (minst 5 licenser)
Kursvillkor: D, se sida 50

Däckskolan

TYA har tillsammans med DRF, 
Däckspecialisternas Riksförbund, 
utarbetat en tvådagars grundutbild-
ning vad gäller personbilsdäck och 
hjul med några beröringspunkter för 
lätta transportfordon.

Utbildningen är avsedd för samtliga i 
branschen verksamma däckmontörer 
och är obligatorisk för DRFs medlem-
mar. Utbildningen ges av DRF.

För mer information och anmälan, 
 kontakta DRF:

DRF, Box 90114, 120 21 Stockholm
Tel: 08-506 010 50
E-post: info@drf.se
www.drf.se

Däckskolan 2 för vagn, 
buss och lättare industrifordon

TYA har tillsammans med DRF, Däck-
specialisternas Riksförbund, utarbe-
tat en tvådagars utbildning i arbete 
med däck och hjul för lastvagnar, 
bussar och lättare industrifordon. 

Utbildningen är avsedd för alla 
berörda däckmontörer i branschen. 
Utbildningen ges av DRF.

För mer information och anmälan, 
 kontakta DRF:

DRF, Box 90114, 120 21 Stockholm
Tel: 08-506 010 50
E-post: info@drf.se
www.drf.se

Depåteknikerutbildning

Denna kurs ger personal på 
oljedepå er och i oljehamnar ökade 
kun skaper om arbetsmiljö samt 
miljö och säkerhet vid lossning, 
 förvaring och utlastning. 

Kursen ges vartannat år eller vid 
behov. SPI rekommenderar att 
berörd personal går denna kurs vart 
femte år.

Kursnummer: 209
Plats:  Stockholm
Tid:  4–5 oktober
Kurslängd: 2 dagar
Pris:  Avgiftsfri för TYA-anslutna,
   10 000 kr för övriga
Kursvillkor: C, se sida 50
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Ergonomi, eLearning

Detta är en interaktiv ergonomiutbild-
ning som kompletterar traditionella 
utbildningar och informationsmate-
rial. I utbildningen kan eleven göra 

Tid/Plats: Anmäl intresse till TYA
Kurslängd: 1–2 timmar
Pris:  Avgiftsfri för TYA-anslutna,
   500 kr för övriga
Målgrupp: Kollektivanställda och 
   tjänstemän

laborationer samt lära sig grundläg-
gande ergonomi med huvudsaklig 
inriktning på lyftteknik.

Ergonomi och hälsa – företagsanpassad YKB
delkurs 4

Detta är en företagsanpassad kurs 
för personal på flygplatser, termina-
ler, hamnar och åkerier. Kursen ger 
ett helhetsperspektiv och innehål-
ler bland annat ergonomi, kunskap 
om kost, sömn, stress med mera 
samt även praktiska övningar utifrån 
arbetsplatsens utformning och förut-
sättningar.

Kursnummer: 203
Tid:  Enligt överenskommelse
Plats:  På företaget eller enligt
   överenskommelse
Kurslängd: Enligt överenskommelse
Pris:  Begär offert
YKB-pris:  1 000 kr
Kursvillkor: D, se sida 50
Målgrupp: Kollektivanställda och 
   tjänstemän

Efter utbildningen ska deltagaren 
kunna använda praktiska och teo-
retiska kunskaper vid hantering av 
redskap och föremål på ett ergo-
nomiskt och kraftbesparande sätt.
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Farligt gods – säkerhetsutbildning 
på nätet – ADR eller SJÖ

Den här utbildningen är en så  kallad 
allmän farligt godsutbildning, men 
ger inte ADR-intyg. Utbildningen är 
uppdelad i tre separata delar: Farligt 
gods, Brandkunskap samt Första 
hjälpen (se nedan).

Licenspriser: Enskilda delar:
   150 kr/licens för
   TYA-anslutna,
   950 kr/licens för övriga

   Alla tre delarna (paket):
   400 kr/licens för
   TYA-anslutna,
   2 500 kr/licens för övriga
Målgrupp: Kursen vänder sig till alla 
   som är delaktiga i hante-
   ring och transport av farligt 
   gods, oavsett mängd

Varje del avslutas med ett kunskaps-
test och diplom kan skrivas ut. Kur-
sen förutsätter tillgång till Internet. 
För beställning av licenser, se tya.se 
under rubriken Kurser.

eFarligt gods – ADR eller SJÖ

Kursen ger grundläggande kunskaper 
om hantering av farligt gods med 
märkning, etikettering, transporthand-
lingar och samlastning.

Kursnummer: 263 ADR
   684 SJÖ
Kurslängd: 1–3 timmar
Målgrupp: Alla som hanterar 
   farligt gods

Allmän brandkunskap är en del av 
den säkerhetsutbildning som krävs 
för hantering av farligt gods. Kursen 
är lämplig även för dem som inte 
hanterar farligt gods.

Kursnummer: 264 ADR
   685 SJÖ
Kurslängd: 1–2 timmar
Målgrupp: Alla anställda på 
   företaget

eBrand – ADR eller SJÖ

eFörsta hjälpen – ADR eller SJÖ

Kursen ger grundläggande kunska-
per i första hjälpen och är en del av 
den säkerhetsutbildning som krävs 
för hantering av farligt gods. Kursen 
lämpar sig väl även för dem som inte 
hanterar farligt gods.

Kursnummer: 265 ADR
   686 SJÖ
Kurslängd: 1–2 timmar
Målgrupp: Alla anställda på 
   företaget
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Första hjälpen med hjärt-lungräddning 
och krisstöd

Kunskap om principerna för hur du 
ska agera på en olycksplats kan 
rädda liv. Här får deltagarna lära sig 
att vidta första-hjälpen-åtgärder för 
säkerställande av fri luftväg, vid blöd-
ning och cirkulationssvikt, att utföra 

hjärt-lungräddning samt att känna till 
krisstödsbehov och dess åtgärder. 
Kurs med liknande innehåll finns 
även som YKB delkurs 5.

Kursnummer: 262
Tid/Plats: Anmäl intresse till TYA
Kurslängd: 1 dag
Pris:  Avgiftsfri för TYA-anslutna,
   3 300 kr för övriga
Kursvillkor: C, se sida 50
Målgrupp: Kollektivanställda i 
   åkeriföretag eller 
   andra intresserade

Gruppledarutbildning, steg 1, 2 och 3

Deltagarna ges möjlighet att förbättra 
sina svaga sidor och komplettera 
redan starka sidor med syfte att bli 
tryggare i ledarrollen. Detta ökar 
förutsättningarna för att ditt arbets-
lag ska agera korrekt samt känna sig 
trygga och delaktiga. Utbildningen 
är indelad i tre steg och ger bland 
annat kunskap om krav och förvänt-
ningar på ledare, kommunikation, 

det dubbla representantskapet, 
 konflikthantering, olika ledarstilar, 
arbetsgruppens psykologi, organi-
sationsutveckling samt personlig 
utveckling. Kursen vänder sig till 
kollektivanställda med arbets -
ledande uppgifter.

Kursnummer: 270, 271, 272
Plats:  Stockholm
Tid:  Steg 1 (270):
   15–16 feb (Uppsala)
   15–16 mars
   31 maj–1 juni
   6–7 sep
   25–26 okt
   8–9 nov
   Steg 2 (271):
   25–26 jan
   26–27 april
   27–28 sep
   29–30 nov
   Steg 3 (272):
   12–13 april
   14–15 juni
   11–12 okt
   22–23 nov
Kurslängd: 2 dagar/steg
Pris:  Avgiftsfri för TYA-anslutna,
   9 100 kr/steg för övriga
Kursvillkor: B, se sida 50
Målgrupp: Kollektivanställda med 
   arbetsledande uppgifter
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Krisstöd

Kursen ger ökad förståelse för be-
tydelsen av att bearbeta  känslor 
efter starka upplevelser samt grund-
läggande kunskap om krisstöd. 
Under en dag avhandlas stress-
reaktion – krisreaktion, avlastnings-
samtal och principer för debriefing, 

Kursnummer: 330
Plats:  Stockholm
Tid:  9 nov
Kurslängd: 1 dag
Pris:  Avgiftsfri för TYA-anslutna,
   3 850 kr för övriga
Kursvillkor: A, se sida 50
Målgrupp: Chefer, arbetsledare, 
   skyddsombud samt andra 
   med ansvar för arbets-
   miljön

 avgränsningar, ledarprinciper, orga-
nisation och kompetens, bemötande 
av mass media med mera.

Lastsäkring

Kalendarium

YKB
delkurs 2

Denna kurs ger lastbilsförare, 
terminal arbetare och stuveriarbetare 
samt andra som lastar enheter för 
transport grundläggande kunskap om 
hur lasten säkras med minsta möjliga 
arbets insats och materialåtgång, för 
en säker transport enligt gällande 
regler. 

Kursen innehåller bland annat 
information om konsekvenserna av 
bristfälligt lastat och säkrat gods, 
ansvars frågor, lastpåkänningar under 
transport, allmänna lastsäkringsprin-
ciper samt praktiska lastsäkrings-
övningar.

Kursnummer: 217
Tid/Plats: Se kalendarium nedan
Kurslängd: 1 dag
Pris:  Avgiftsfri för TYA-anslutna,
   5 940 kr för övriga
YKB-pris:  1 000 kr
Kursvillkor: C, se sida 50

8 mars, Karlskrona 
9 mars, Kristianstad
10 mars, Malmö
11 mars, Helsingborg
12 mars, Helsingborg
23 mars, Halmstad
24 mars, Göteborg
25 mars, Göteborg
26 mars, Göteborg
6 april, Vårgårda
7 april, Jönköping
8 april, Norrköping
9 april, Norrköping

4 maj, Stockholm
5 maj, Stockholm
6 maj, Karlstad
7 maj, Karlstad
17 maj, Gävle
19 maj, Hofors 
20 maj, Västerås 
21 maj, Örebro
8 juni, Eskilstuna
9 juni, Örebro 
10 juni, Västerås 
11 juni, Karlstad
6 sep, Växjö

7 sep, Ronneby 
8 sep, Helsingborg
10 sep, Helsingborg
27 sep, Härnösand
28 sep, Luleå
29 sep, Piteå
30 sep, Skellefteå
1 okt, Umeå
5 okt, Jönköping
6 okt, Norrköping
7 okt, Stockholm
8 okt, Stockholm
19 okt, Västerås

20 okt, Örebro
21 okt, Linköping
22 okt, Jönköping
15 nov, Borås
17 nov, Göteborg
18 nov, Göteborg
19 nov, Göteborg
30 nov, Helsingborg
1 dec, Malmö
2 dec, Malmö
3 dec, Helsingborg

Lastsäkring eLast

Lastsäkring eLast är en interaktiv 
webbaserad utbildning. Utbildningen 
vänder sig till alla förare, terminal-
arbetare, utlastare, stuveriarbetare, 
transportledare, säljare etc. som ar-
betar med transporter som behöver 

lastsäkras. Kursen ger de  teoretiska 
kunskaper som behövs för att be-
räkna och lastsäkra enligt gällande 
regelverk. De som utför lastsäkringen 
kompletterar lämpligen med kursen 
Lastsäkring praktik.

Kursnummer: 266
Kurslängd: Individuell
Pris:  Avgiftsfri för TYA-anslutna, 
   övriga kontakta TYA för 
   offert
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Lastsäkring praktik

Hur gör man i praktiken? Praktiska 
övningar i lastsäkring tillsammans 
med teoretiska genomgångar. Kur-
sen kompletterar Lastsäkring eLast 
med den praktiska delen och riktar 

sig till alla som lastar och säkrar 
transport enheter. Förkunskaper som 
krävs är eLast eller motsvarande 
teoretisk utbildning.

Kursnummer: 267
Tid/Plats: 22 mars, Helsingborg
   5 april, Göteborg
   3 maj, Stockholm
   14 okt, Stockholm
   För kurser utöver dessa
   kontakta TYA
Kurslängd: 4 timmar
Pris:  Avgiftsfri för TYA-anslutna, 
   övriga kontakta TYA för 
   offert
Kursvillkor: C, se sida 50

Lastsäkring 2 dagar YKB
delkurs 2

Kursen riktar sig till förare, lastare, 
 instruktörer, handledare och andra 
som ska kunna utföra lastsäkrings-
arbete, svara på frågor, vara be-
hjälplig vid lastsäkringsproblem och 
utbilda andra. Deltagarna får god 
kunskap om hur lasten säkras med 

minsta möjliga arbetsinsats och 
materialåtgång för en säker transport 
enligt gällande regler. Efter utbild-
ningen ska deltagarna dessutom 
kunna utföra beräkningar av last-
säkringsfall och vara rustade för att 
utbilda personal i det egna företaget.

Kursnummer: 717
Tid/Plats: 29–30 mars, Göteborg
   17–18 okt, Stockholm
Kurslängd: 2 dagar
Pris:  2 000 kr för TYA-anslutna,
   8 000 kr för övriga
Kursvillkor: D, se sida 50

Funderar du på att bli lärare för YKB?
Se Y, YKB-lärarkurser.

Maskininstruktörsutbildning

Detta är en kurs för dig som vill bli 
maskininstruktör och få möjlighet att 
skriva avtal med TYA. Yrkesbevis för 
de maskinslag du ska utbilda på är 
ett krav. Kursen tar upp de bestäm-
melser som Transportstyrelsen och 

Arbetsmiljöverket har tagit fram gäl-
lande transport av och arbete med 
maskiner samt de regler som gäller 
inom bygg- och transportsektorn. 
Kursen tar också upp TYAs avtal, 
rutiner och anvisningar för de olika 
maskinslagen. 

Kursnummer: 255
Tid/Plats: Kontakta TYA för mer
   information
Kurslängd: 2 dagar
Pris:  5 900 kr
Kursvillkor: D, se sida 50
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Miljökörkortet, självstudiekurs

Miljökörkortet är en datorbaserad 
interaktiv självstudiekurs som på 
ett pedagogiskt sätt ger grundläg-
gande kunskap om den yttre miljön. 
Miljökörkortet behandlar områden 
som brutna kretslopp, försurning, 

marknära ozon, organiska miljögifter, 
ozonskiktets förtunning, växthus-
effekten m m. Kursen vänder sig 
till all personal inom transportbran-
schen. För demo och beställning, 
se tya.se.

Kursnummer: 117
Pris:  400 kr/användare
Kursvillkor: Säljs endast till
   TYA-anslutna företag och 
   gymnasieskolor med 
   inriktning transport
Målgrupp: All personal inom 
   transportbranschen

Må bra på jobbet – om psykosocial arbetsmiljö

Vad är egentligen psykosocial 
arbetsmiljö? Hur behandlar man 
”mjuka” frågor på jobbet? Dessa och 
en rad andra frågor, som exempelvis 
handlar om förändringsarbete och 
kränkande särbehandling, besvaras 
på denna utbildning. 

Målsättningen är att öka medvetan-
det om hur individer och  grupper 
påverkas av den psyko sociala 
arbetsmiljön.

Kursnummer: 325
Plats:  Stockholm
Tid:  8 nov
Kurslängd: 1 dag
Pris:  Avgiftsfri för TYA-anslutna,
   5 200 kr för övriga
Kursvillkor: A, se sida 50
Målgrupp: Chefer, arbetsledare, 
   skyddsombud samt 
   andra med ansvar för 
   arbetsmiljön

Mänskliga faktorn

Mänskliga faktorn är något vi alla 
känner till, men vars konsekvenser vi 
kanske inte så ofta tänker på. Denna 
kurs ger kunskap om hur man sys-
tematiskt kan minska risker i  arbetet 
som härleds till den mänskliga fak-
torn samt hur man kan undgå att bli 

inblandad i en kedja av händelser 
som kan leda till en olycka. Kursen 
innehåller bland annat organisations-
frågor, mänskligt beteende samt 
informationshantering och varvar 
teori med grupparbeten. 

Kursnummer: 253 
Tid/Plats: Anmäl intresse till TYA
Kurslängd: 2 dagar
Pris:  Avgiftsfri för TYA-anslutna,
   5 800 kr för övriga
Kursvillkor: B, se sida 50
Målgrupp: Kollektivanställda och 
   tjänstemän

Mänskliga faktorn – företagsanpassad

Kursen är en företagsanpassad vari-
ant av ovanstående kurs Mänskliga 
faktorn. Kursen genomförs med 
utgångspunkt från den egna arbets-
platsens förutsättningar, behov och 
önskemål.

Kursnummer: 258 
Tid/Plats: Anmäl intresse till TYA
Kurslängd: 2 dagar
Pris:  Begär offert
Kursvillkor: B, se sida 50
Målgrupp: Kollektivanställda och 
   tjänstemän
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PAM – Praktisk 
arbets miljöutbildning
Hälsa, säkerhet, ljus, buller – arbetsmiljö är ett vitt begrepp och ett stort 
 område som regleras av en mängd lagar och förordningar. Att hålla reda på 
dessa kan vara nog så svårt. Sedan ska de dessutom omsättas i det dagliga 
 arbetet. TYAs PAM-kurser ger grundläggande kunskaper i praktiskt arbets-
miljöarbete. Genom åren har vi nått flera tusen människor med ansvar för 
 arbetsmiljöfrågor inom transportsektorn. Det är vi stolta över.

PAM – Praktisk arbetsmiljöutbildning 1 och 2

PAM är TYAs grundläggande arbets-
miljöutbildning som genom åren har 
lockat flera tusen  kursdeltagare med 
arbetsmiljöuppgifter inom trans-
portbranschen. För att ta vara på 
deltagarnas egna  erfarenheter och 
öka delaktigheten bygger kursen 
på grupparbeten. Målgruppen för 
PAM är  huvudskyddsombud och 
skyddsombud utsedda av Trans-
portarbetare förbundet, tjänstemän 
och arbets ledare med arbetsupp-
gifter som rör de kollektivanställdas 
arbetsmiljö.

Kursen är sex dagar fördelade på 
två tillfällen à tre dagar, PAM 1 och 

PAM 2, med en mellanliggande tid för 
att fördjupa inlärningseffekten. Del-
branschernas kurser bygger på sam-
ma koncept, men anpassas  aktivt för 
respektive bransch. Steg 1 tar upp 
frågor om arbetsmiljö påverkande 
faktorer, tillsammans med tillämpliga 
regelverk, systematiskt arbetsmiljö-
arbete, ansvar, rollfördelning och 
befogenheter. I steg 2 fördjupas och 
breddas innehållet. Det handlar bland 
annat om praktiskt arbetsmiljöarbete, 
tillbud och olycksfall, rehabilitering 
och diskriminering.

Målsättningen är att deltagarna ska 
få fördjupad insikt och kunskap om 
arbetsmiljöfrågor.

Kursnummer: Se kurskalendarium
   nedan
Tid/Plats: Se kurskalendarium
   nedan
Kurslängd: 3+3 dagar
Pris:  Avgiftsfri för TYA-anslutna 
Kursvillkor: A, se sida 50
Målgrupp: Huvudskyddsombud och 
   skyddsombud utsedda av 
   Transportarbetareförbun-
   det samt tjänstemän och 
   arbetsledare med arbets-
   uppgifter som rör de 
   kollektivanställdas 
   arbetsmiljö

Kalendarium Petroleum

PAM 1, 302 110: 15–17 mars PAM 2, 312 180: 3–5 maj Plats: Stockholm 
PAM 1, 302 400: 4–6 okt PAM 2, 312 470: 22–24 nov Plats: Göteborg
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PAM Påbyggnad

Denna kurs är för dig som har gått 
PAM 1 och 2 eller motsvarande och 
vill få inspiration att arbeta vidare 
med arbetsmiljöfrågor. Här kommer 
ny lagstiftning att tas upp och dis-
kuteras. Kursen innehåller praktiskt 
arbete med fall från verkligheten. 

Kursnummer: 350
Tid/Plats: 22 mars, Göteborg
   5 april, Stockholm
   3 maj, Malmö
   25 okt, Gävle
   8 nov, Örebro
   15 nov, Malmö
Kurslängd: 1 dag
Pris:  Avgiftsfri för TYA-anslutna
Kursvillkor: A, se sida 50
Målgrupp: För dig som har gått
   PAM 1 och 2 eller
   motsvarande

Utrymme ges även för att ta upp 
f rågor kring den egna  arbetsmiljön 
för att ge deltagarna idéer till lös-
ningar att ta med sig hem. Kursen 
arran geras sex gånger per år och 
omfattar en dag.

PAM Repetition

Denna kurs vänder sig till dig som 
gick PAM 1 och 2 för mer än fem år 
sedan och därefter inte arbetat aktivt 
med arbetsmiljöfrågor. Kursen ska 
ge dig en uppfräschning av dina kun-
skaper från grundutbildningen. Du får 
lösa arbetsmiljöproblem med hjälp av 
arbetsmiljölagen och kringliggande 
lagstiftning.

Kursnummer: 360
Tid/Plats: 5–6 april, Stockholm
   18–19 okt, Göteborg
Kurslängd: 2 dagar
Pris:  Avgiftsfri för TYA-anslutna
Kursvillkor: A, se sida 50
Målgrupp: För dig som gått PAM 1 
   och 2 för mer än fem år 
   sedan och inte arbetat 
   aktivt med arbetsmiljö-
   frågor

”Jag lärde mig många nyttiga saker som jag kan 
använda mig av i mitt arbete som skyddsombud, t ex 

om sjukskrivning, olyckor och rehabilitering”
Josefin Norrby, skyddsombud, Visby
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Psykosocial hälsa och ohälsa 
– om din stress och andras

Vad är stress egentligen? Denna 
kurs ger förståelse för begreppet 
samt hur man kan uppmärksamma 
stress hos både sig själv och andra, 
vad det får för konsekvenser och 
hur dessa kan hanteras. Kursen 
berör bland annat stressituationer 

i  vardagen och i arbetslivet, positiv 
och negativ stress, signaler, roller, 
krav, utbrändhet samt kartläggning 
av den egna stresspro filen. Kursen 
vänder sig till tjänstemän.

Kursnummer: 331
Plats:  Stockholm
Tid:  29–30 nov
Kurslängd: 2 dagar
Pris:  Avgiftsfri för TYA-anslutna,
   9 000 kr för övriga
Kursvillkor: C, se sida 50
Målgrupp: Tjänstemän med 
   arbetsledaransvar
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SAM-arbete för arbetsgivare

Att ha koll på hälsa och arbetsmiljö 
på arbetsplatsen är viktigt ur många 
synvinklar. Företag med ett genom-
tänkt arbetsmiljöarbete har oftast fler 
friska medarbetare. Kursen vänder 
sig till arbetsgivare och chefer. 
Den syftar till att lära känna SAM – 

 föreskriften Systematiskt arbetsmiljö-
arbete som talar om hur arbetet ska 
läggas upp för att hindra att persona-
len skadas eller blir sjuk av arbetet. 
Målsättningen är att kursdeltagaren 
ska starta ett SAM-arbete på den 
egna arbetsplatsen.

Kursnummer: 341
Plats:  Stockholm
Tid:  12 okt
Kurslängd: 1 dag
Pris:  675 kr för TYA-anslutna,
   2 700 kr för övriga
Kursvillkor: D, se sida 50
Målgrupp: Arbetsgivare och chefer 
   inom transportbranschen

Sparsam körning – eDriving för förare, 
distansutbildning på Internet

Denna internetbaserade utbildning 
ger förare kunskaper i hur man sän-
ker sin bränsleförbrukning, minskar 
utsläppen av koldioxid, kör mer 
trafiksäkert med mindre stress samt 
sköter och underhåller sitt fordon för 
en bra ekonomi. Utbildningen genom-
förs tillsammans med en utbildad 

handledare/instruktör på företaget 
(se kursen eDriving – instruktörs-
utbildning). Den teoretiska delen 
utförs på Internet och den praktiska 
övningen i egen bil i det dagliga 
 arbetet. För kursintyg krävs att del-
tagarna genomför olika moment 
samt får godkänt resultat på 
 tentamen.

Kursnummer: 261
Kurslängd: Individuellt
Pris:  100 kr för TYA-anslutna,
   500 kr för övriga
Kursvillkor: D, se sida 50
Målgrupp: Förare av tunga fordon

Sparsam körning – eDriving instruktörs-
utbildning för dig som redan utbildat dig 
inom sparsam körning

Deltagarna ska efter kursen kunna 
genomföra utbildning för medarbe-
tare på företaget, följa upp resultatet 
samt ge tips och råd om sparsam 
körning. Kursen innehåller förutom 
sparsam körning bland annat utbild-
ningsmetodik. 

Den vänder sig till förare, instruktö-
rer, utbildare, handledare samt andra 
anställda i åkeriföretag som ska vara 
delaktiga i undervisning i eDriving i 
företaget. Förkunskaper som krävs 
är Heavy Eco Driving eller motsva-
rande.

Kursnummer: 275
Tid/Plats: Anmäl intresse till TYA
Kurslängd: 1 dag
Pris:  3 500 kr
Kursvillkor: D, se sida 50
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Säkerhetsvakt, repetition

Kompetens är en färskvara som 
regelbundet bör förnyas. Genom 
att fräscha upp tidigare kunskaper 
och få information om nyheter och 
aktuella säkerhets- och miljöfrågor, 
bibehålls en hög kompetens- och 
säkerhetsnivå. 

Kursen innehåller repetition av 
 säker hetsfrågor, miljökrav och 
kontrollprogram, grupparbeten med 
stöd av  dokumentation, avvikelse-
rapporter samt checklistor runt 
verkliga händelser. 

Kursnummer: 232
Tid/Plats: 6 april, Göteborg
   20 okt, Stockholm
Kurslängd: 1 dag
Pris:  Avgiftsfri för TYA-anslutna,
   4 200 kr för övriga
Kursvillkor: C, se sida 50
Målgrupp: Kollektivanställd personal 
   inom hamn och stuveri- 
   samt petroleumbranschen 
   som genomgått TYA-
   branschens grund-
   utbildning (kurs 233)

Säkerhetsvakt vid lossning av tankfartyg

Kompetens är en förutsättning 
och en garanti för högsta möjliga 
säkerhet. Denna kurs ger delta-
garna information och kunskap så 
att  motivationen, engagemanget 
och  viljan att påverka sin egen och 
företagets arbetsmiljö ökar. Mål-
sättningen är att ge grundläggande 
teoretiska och praktiska kunskaper 

för blivande säkerhetsvakter, så att 
lossningsarbetet kan genomföras 
säkert. Kursen innehåller bland 
annat genomgång av säkerhets-
frågor, kontrollprogram, miljökrav, 
dokumentation och checklistor, 
av vikelserapportering samt över-
gripande information om farligt gods.

Kursnummer: 233
Tid/Plats: 6–8 april, Göteborg
   19–21 okt, Stockholm
Kurslängd: 3 dagar
Pris:  Avgiftsfri för TYA-anslutna,
   12 300 kr för övriga
Kursvillkor: C, se sida 50
Målgrupp: Kollektivanställd personal 
   inom hamn och stuveri- 
   samt petroleumbranschen
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Tankbilsförare – petroleumtransporter

Kalendarium

Denna kurs ger ökade kunskaper 
om yrket tankbilsförare och bidrar 
till säkrare petroleumtransporter och 
bättre arbetsmiljö. Exempel på inne-
håll är regler för petroleumtranspor-
ter, ny heter inom ADR-lagstiftningen, 
miljö lagstiftningen, SPIs förarhand-
bok. 

OBS! Kursen ger ej ADR-behörighet. 
Tankbilsförare som kör petroleum-
produkter ska enligt krav från SPI 
gå denna kurs vart femte år. Kursen 
vänder sig till tankbilsförare, men är 
även lämplig för trafikplanerare och 
annan personal som ansvarar för 
distributionen vid oljedepåer.

Kursnummer: 205
Tid/Plats: Se kurskalendarium nedan
Kurslängd: 1 dag
Pris:  Avgiftsfri för TYA-anslutna,
   2 450 kr för övriga
Kursvillkor: C, se sida 50

8 feb, Malmö
9 feb, Helsingborg
10 feb, Helsingborg
15 mars, Göteborg
16 mars, Jönköping
17 mars, Halmstad

12 april, Gävle
13 april, Gävle
10 maj, Karlstad
11 maj, Karlstad
24 maj, Umeå 
25 maj, Luleå

30 aug, Stockholm
31 aug, Stockholm
1 sep, Norrköping 
27 sep, Oskarshamn
28 sep, Kalmar
29 sep, Karlshamn

25 okt, Göteborg 
26 okt, Göteborg
29 nov, Sundsvall
30 nov, Stockholm
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Truck – instruktörsfortbildning

Denna kurs ger fördjupning i peda-
gogik och genomgång av utbildnings-
material för redan utbildade truck-
instruktörer.

Kursnummer: 231
Tid/Plats: Anmäl intresse till TYA
Kurslängd: 2 dagar
Pris:  3 450 kr
Kursvillkor: D, se sida 50

Vältbilen 
– övningskörning för ökad trafiksäkerhet

Den vanligaste orsaken till att bilar 
med hög tyngdpunkt välter är att 
föraren har svårt att bedöma kombi-
nationen hastighet, lastfördelning och 
kurvtagning. Denna kurs ger förare 
av virkesbilar, tankbilar eller andra 
fordon med hög tyngdpunkt kunskap 

om fordonets vältrisk i olika situa-
tioner, t ex vid undanmanöver. Kursen 
innehåller teoretiska och praktiska 
övningar med TYAs ”vältbil” som 
förutom stödhjul även är utrustad 
med alkolås.

Kursnummer: 212
Tid/Plats: Anmäl intresse till TYA
Kurslängd: 1 dag
Pris:  Enl. offert TYA-anslutna,
   11 800 kr för övriga
Kursvillkor: C, se sida 50

Truck – instruktörsutbildning

Detta är en utbildning för dig som vill 
bli truckinstruktör och utbilda truck-
förare. Här ges bland annat kunskap 
om truckförarutbildningens bestånds-
delar, läroplanen, upplägg och 
genom förande av lektion, att fram-
träda inför grupp samt  genomgång 

av det handledarmaterial som ingår 
i kursavgiften. Kursen  innehåller 
både teoretiska och praktiska prov-
lektioner. Gällande körkort samt 
truck förarkompetens enligt läroplan 
TLP 2 krävs för att gå utbildningen.

Kursnummer: 230
Plats:  Preliminärt Stockholm 
   och Göteborg
Tid:  21–25 mars
   17–21 okt
Kurslängd: Förberedande arbete 
   samt 5 kursdagar
Pris:  22 000 kr
Kursvillkor: D, se sida 50

Truck – att leda och övervaka truckarbetet

Denna kurs vänder sig i första hand 
till tjänstemän, instruktörer och lärare 
som arbetar i truckmiljö. Kursens 
 fokus ligger på regler, ansvar och 
risker med truckanvändning, men 
behandlar även problematiken med 
körtillstånd och övrig dokumentation.

Kursnummer: 256
Plats:  Stockholm
Tid:  15 mars
   27 sep
Kurslängd: 1 dag
Pris:  1 000 kr för TYA-anslutna,
   2 900 kr för övriga
Kursvillkor: D, se sida 50
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YKB delkurs 2: Godstransporter

Kalendarium

YKB
delkurs 2

Deltagarna uppdateras om de regler 
och bestämmelser som gäller för 
lastsäkring och rutiner vid lastning 
och lossning. Deltagarna blir även 
upplysta om de ekonomiska villkor 

som gäller för transporter såväl 
inom som utanför landet. Kursdagen 
branschanpassas.

Kursnummer: 812
Tid/Plats: Se kalendarium nedan
Kurslängd: 1 dag
Pris:  1 000 kr
Kursvillkor: D, se sida 50

26 jan, Göteborg
9 feb, Jönköping
16 feb, Stockholm

20 april, Malmö
27 april, Gävle
31 aug, Gävle

15 sep, Stockholm
12 okt, Jönköping
2 nov, Göteborg

9 nov, Malmö

YKB delkurs 1: Sparsam körning YKB
delkurs 1

Kursen ger deltagarna ökad förstå-
else för vikten av att spara bränsle ur 
både miljöperspektiv och ekonomiskt 

Kursnummer: 811
Tid/Plats: Se kalendarium nedan
Kurslängd: 1 dag
Pris:  1 500 kr
Kursvillkor: D, se sida 50

perspektiv. Efter kursen ska deltagar-
na kunna optimera bränsleförbruk-
ningen.

Kalendarium

21 feb, Gävle
7 mars, Jönköping
4 april, Göteborg

15 april, Stockholm
5 sep, Malmö
19 sep, Jönköping

3 okt, Gävle
11 okt, Malmö
17 okt, Göteborg

8 nov, Stockholm
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YKB delkurs 3: Lagar och regler

Kalendarium

YKB
delkurs 3

Kursdeltagarna uppdateras om de 
lagar och bestämmelser som gäller 
för arbetstider samt kör- och vilotider 
inom och utom Sverige. 

Regler för yrkesmässig trafik och 
övriga villkor som gäller för gods- 
transporter gås igenom.

Kursnummer: 813
Tid/Plats: Se kalendarium nedan
Kurslängd: 1 dag
Pris:  1 000 kr
Kursvillkor: D, se sida 50

27 jan, Jönköping
10 feb, Malmö
15 feb, Gävle

19 april, Stockholm
5 maj, Göteborg
1 sep, Malmö

11 okt, Stockholm
13 okt, Gävle
2 nov, Jönköping

9 nov, Göteborg

YKB delkurs 4: Ergonomi och hälsa

Kalendarium

YKB
delkurs 4

Kursen upplyser deltagarna om 
vikten av god hälsa, bra kosthållning 
och att arbeta så ergonomiskt riktigt 
som möjligt. 

Målsättningen är att  deltagarna ska 
kunna förebygga  fysiska risker samt 
vara medvetna om sin fysiska och 
psykiska förmåga.

Kursnummer: 814
Tid/Plats: Se kalendarium nedan
Kurslängd: 1 dag
Pris:  1 000 kr
Kursvillkor: D, se sida 50

25 jan, Gävle
15 mars, Jönköping
16 mars, Stockholm

19 april, Malmö
31 maj, Göteborg
23 aug, Stockholm

20 sep, Jönköping
19 okt, Göteborg
8 nov, Malmö

10 nov, Gävle

YKB delkurs 5: Säkerhet och kundfokus

Kalendarium

YKB
delkurs 5

Kursen fokuserar på hur man går 
tillväga för att säkerställa passagerar-
nas och medtrafikanternas säkerhet 
och bekvämlighet. 

Den belyser även riskerna i trafiken, 
agerande i krissituationer samt hur 
man kan bidra till att företagets an-
seende höjs.

Kursnummer: 815
Tid/Plats: Se kalendarium nedan
Kurslängd: 1 dag
Pris:  1 000 kr
Kursvillkor: D, se sida 50

26 jan, Stockholm
16 mars, Gävle
12 april, Göteborg

4 maj, Malmö
26 maj, Jönköping
31 aug, Jönköping

7 sep, Malmö
14 sep, Göteborg
12 okt, Stockholm

16 nov, Gävle
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YKB-lärarutbildning delkurs 1: 
Sparsam körning

Kursen ger deltagaren kunskaper 
och underlag att själv genomföra 
utbildningen. Första dagen går de 
blivande lärarna delkursen som om 
de vore förare. Kursen syftar till att 
ge ökad förståelse för vikten av att 
spara bränsle ur både miljö- och 
ekonomiskt perspektiv. Föraren ska 
kunna optimera bränsleförbruk-
ningen.

Andra dagen sker fördjupning i 
respektive ämnesområde, exem-
pel på pedagogik samt utbildning 
i hur under visningsmaterialet ska 
 användas.

Kursnummer: 821
Plats:  Stockholm
Tid:  7–8 sep
   12–13 okt
   9–10 nov
   30 nov–1 dec
Kurslängd: 2 dagar
Pris:  2 000 kr för TYA-anslutna, 
   5 000 kr för TYA-instruk-
   törer/lärare, 8 000 kr 
   för övriga
Kursvillkor: D, se sida 50
Målgrupp: Lärare, instruktörer, 
   handledare eller liknande
   som avser att undervisa 
   i YKB-fortbildning och som 
   når upp till Transport-
   styrelsens minimikrav

YKB
delkurs 1
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YKB-lärarutbildning delkurs 3: 
Lagar och regler

Kursen ger deltagaren kunskaper 
och underlag att själv genomföra 
utbildningen. Första dagen går de 
blivande lärarna delkursen som om 
de vore förare. Kursen omfattar de 
lagar och bestämmelser som gäller 
för arbetstider samt kör- och vilotider 
inom och utom Sverige. Regler för 
yrkesmässig trafik och övriga villkor 
för godstransporter gås igenom. 

Andra dagen sker fördjupning i 
re spektive ämnesområde, exem-
pel på pedagogik samt utbildning 
i hur  undervisningsmaterialet ska 
 användas.

Kursnummer: 823
Plats:  Stockholm
Tid:  9–10 feb
   6–7 april
   21–22 sept
   16–17 nov
Kurslängd: 2 dagar
Pris:  2 000 kr för TYA-anslutna, 
   5 000 kr för TYA-instruk-
   törer/lärare, 8 000 kr 
   för övriga
Kursvillkor: D, se sida 50
Målgrupp: Lärare, instruktörer, 
   handledare eller liknande
   som avser att undervisa 
   i YKB-fortbildning och som 
   når upp till Transport-
   styrelsens minimikrav

YKB
delkurs 3

YKB-lärarutbildning delkurs 2: 
Godstransporter

Kursen ger deltagaren kunskaper 
och underlag att själv genomföra 
utbildningen. Första dagen går de 
 blivande lärarna delkursen som om 
de vore  förare. Inslag i  kursen är 
spel, grupp övningar samt filmer. 
Kursen tar upp de regler och be-
stämmelser som gäller för lastsäk-
ring och rutiner vid lastning och 
lossning. Kursdagen ska kunna 
branschanpassas då  last säkring 

och lastning-lossning skiljer sig åt 
mellan de olika transportslagen.

Andra dagen sker fördjupning i 
re spektive ämnesområde, exem-
pel på pedagogik samt utbildning 
i hur  undervisningsmaterialet ska 
 användas.

Kursnummer: 822
Plats:  Stockholm
Tid:  28–29 sep
   26–27 okt
   23–24 nov
   14–15 dec
Kurslängd: 2 dagar
Pris:  2 000 kr för TYA-anslutna, 
   5 000 kr för TYA-instruk-
   törer/lärare, 8 000 kr 
   för övriga
Kursvillkor: D, se sida 50
Målgrupp: Lärare, instruktörer, 
   handledare eller liknande
   som avser att undervisa 
   i YKB-fortbildning och som 
   når upp till Transport-
   styrelsens minimikrav

YKB
delkurs 2
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YKB-lärarutbildning delkurs 5: 
Säkerhet och kundfokus

Kursen ger deltagaren kunskaper 
och underlag att själv genomföra 
utbildningen. Första dagen går de 
blivande lärarna delkursen som om 
de vore förare. Kursen omfattar rädd-
ning, säkerhet och kundfokus. 

Andra dagen sker fördjupning i 
re spektive ämnesområde, exem-
pel på pedagogik samt utbildning 
i hur  undervisningsmaterialet ska 
 användas.

Kursnummer: 825
Plats:  Stockholm
Tid:  9–10 mars
   11–12 maj
   5–6 okt
   7–8 dec
Kurslängd: 2 dagar
Pris:  2 000 kr för TYA-anslutna, 
   5 000 kr för TYA-instruk-
   törer/lärare, 8 000 kr 
   för övriga
Kursvillkor: D, se sida 50
Målgrupp: Lärare, instruktörer, 
   handledare eller liknande
   som avser att undervisa 
   i YKB-fortbildning och som 
   når upp till Transport-
   styrelsens minimikrav

YKB
delkurs 5

YKB-lärarutbildning delkurs 4: 
Ergonomi och hälsa

Kursen ger deltagaren kunskaper 
och underlag att själv genomföra 
utbildningen. Första dagen går de bli-
vande lärarna delkursen som om de 
vore förare. Kursen omfattar stress, 
sömn, kost, alkohol och droger, ana-
tomi, ergonomi, stretch och träning 
samt skadeförebyggande åtgärder. 
Inslag i kursen är spel, gruppövningar 
samt filmer. 

Andra dagen sker fördjupning i 
re spektive ämnesområde, exem-
pel på pedagogik samt utbildning 
i hur  undervisningsmaterialet ska 
 användas.

Kursnummer: 824
Plats:  Stockholm
Tid:  26–27 jan
   16–17 mars
   31 aug–1 sep
   2–3 nov
Kurslängd: 2 dagar
Pris:  2 000 kr för TYA-anslutna, 
   5 000 kr för TYA-instruk-
   törer/lärare, 8 000 kr 
   för övriga
Kursvillkor: D, se sida 50
Målgrupp: Lärare, instruktörer, 
   handledare eller liknande
   som avser att undervisa 
   i YKB-fortbildning och som 
   når upp till Transport-
   styrelsens minimikrav

YKB
delkurs 4
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APL-handledare
och instruktörer
Som TYA-utbildad APL-handledare eller -instruktör är du väl  rustad att på ett 
professionellt sätt kunna ta emot både ungdomar och vuxna som vill lära sig 
lastbilsföraryrket.

Varför bör transportföretagen 
utbilda APL-handledare och 
-instruktörer?

1. Rekryteringsaspekten. Det behövs fler välutbildade 
yrkesförare till branschen. APL möjliggör att fler förare 
kan utbildas.

2. Trafiksäkerhetsaspekten. Att komma direkt från skolan 
till en anställning i ensamarbete blir för många ett alltför 
stort steg. APL innebär att nödvändig mängdträning möj-
liggörs under utbildningen på ett kostnadseffektivt sätt 
och att utbildningen blir 100% verklighetsanknuten.

3. Kompetensaspekten. Utbildning är inte bara det for-
mella lärandet i skolan utan den stora delen av lärandet 
försiggår i arbetet.

TYAs APL-utbildningar innehåller pedagogik, trafiksäker-
het, körträning, hälsa och ergonomi, arbetsmiljö, lagar 
och regler, godshantering, transportsäkerhet och hållbara 
transporter.

Gå in på tya.se/tyaskolan för mer information om TYAs 
APL-kurser, kursstarter, kursvillkor etc.



Produkter
TYA tar fram ett stort antal produkter – såsom kurslitteratur, läromedel, 
rapporter, råd och anvisningar samt utbildnings- och informationsmaterial, 
både för användning i TYA-skolan och med syfte att bedriva ett långsiktigt 
informationsarbete. 

Arbetet sker i samarbete med skolor, myndigheter och företag/organisa-
tioner inom transportbranschen. Rapporter och informationsmaterial är i 
många fall avgiftsfria för TYA-anslutna företag. Priser som anges är 
exklusive moms och frakt.

Samtliga produkter kan beställas i TYA-shopen, se tya.se/tya_shop.
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APL-kurser för handledare och instruktörer

APL – kvalitetschecklista för arbetsplatslärande

APL – underlag för APL-instruktör/-handledare 
på APL-företag

APU handledarutbildning

Information om APL-kurser och 
ansökan för företag och blivande 
handledare.

Kvalitetschecklista för ledning, uppfölj-
ning och förbättringar.

APL-underlag i samband med arbets-
marknadsutbildning och validering för 
samtliga transportslag inom yrkes-
förarområdet.

Artikelnr: 52 623-H till 52 634-H
Pris: Kostnadsfri för TYA-anslutna

Kursmaterial i två steg för gymnasie-
skolor som utbildar handledare för 
APU, arbetsplatsförlagd utbildning. 

Artikelnr: 41 158-P
Pris: 150 kr för TYA-anslutna och 
gymnasieskolor, 250 kr för övriga
Mängdrabatt: Vid köp av minst 10 st 
erhålles 25% rabatt

Artikelnr: 51 334-B
Pris: Kostnadsfri för TYA-anslutna

Artikelnr: 52 622-H
Pris: Kostnadsfri för TYA-anslutna

Lärstilar, undervisning och handledning

Material för gymnasieskolor som 
utbildar handledare för APU, arbets-
platsförlagd utbildning. Materialet är 
ett komplement till pärmen ”APU hand-
ledarutbildning”.

Artikelnr: 41 198-H
Pris: 200 kr för TYA-anslutna och 
gymnasieskolor, 300 kr för övriga
Mängdrabatt: Vid köp av minst 10 st 
erhålles 20% rabatt Utdrag för APU Handledare

Lärstilar,undervisning
och handledning
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Arbetsplatsförlagt lärande

Arbetsplatslärande ger säkra yrkesförare

Informationsfolder om två modeller 
av arbetsplatsförlagt lärande inom 
gymnasieskolans inriktning transport.

Artikelnr: 42 187-H
Pris: Kostnadsfri

Denna skrift tar upp fördelarna med 
ett utökat arbetsplatslärande.

Artikelnr: 52 341-H
Pris: Kostnadsfri
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Bensinstationer | Introduktion av nyanställda

Informationsfolder om den bransch-
gemensamma utbildningen.

Pris: Kostnadsfri för TYA-anslutna, 
50 kr för övriga

Bensinstationer | Introduktion av nyanställda, 
utbildningsmaterial

Materialet består av tre delar; 
Kvalitets blocket, Checklista själv-
ständighetsblocket och Checklista 
trygghetsblocket.

Pris: Kostnadsfri för TYA-anslutna, 
50 kr för övriga

Bensinstationer och nattarbete | Lule-nattisar

En förstudie om arbetsmiljöutveckling 
bland nattarbetande på bensinstatio-
ner i Luleå.

Artikelnr: 62 033-H
Pris: Kostnadsfri för TYA-anslutna, 
50 kr för övriga
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TYA-material

Vad ska besiktigas enligt arbetsmiljöreglerna?

På vilka övriga områden finns det krav på besiktning?

Besiktningsguide

för transportbranschen

Besiktningsguide för transportbranschen

Guiden ger vägledning om vilken 
utrustning som ska besiktigas, när 
besiktningen ska utföras och hur 
resultatet ska tolkas. Guiden be skriver 
i första hand besiktning enligt arbets-
miljölagstiftningen.

Artikelnr: 32 075-H
Pris: 100 kr för TYA-anslutna, 
300 kr för övriga

Bättre varumottag!

En handbok till stöd vid planering, 
projektering och användning av varu-
mottag.

Artikelnr: 32 067-H
Pris: 350 kr för TYA-anslutna, 
700 kr för övriga

Cisternrengörare – en normalinstruktion

Folder om hur man kan minska risken 
för skador och olycksfall inom arbete 
med rengöring av cisterner.

Artikelnr: 61 027-H
Pris: 50 kr för TYA-anslutna, 
100 kr för övriga

Den felande länken, informationsfolder

En folder om behovet av gemen-
samma och bemannade varumottag 
i köpcentrum.

Artikelnr: 52 339-B
Pris: Kostnadsfri

En rapport om projektet Den felande 
länken – om behovet av gemen-
samma och bemannade varumottag 
i köpcentrum.

Artikelnr: 52 338-H
Pris: Kostnadsfri

Den felande länken, rapport



P
ro

d
u

k
ter

TYA – PETROLEUM OCH DÄCK | BRANSCHKATALOG 2011 35Läs mer om yrkeskompetensbevis, YKB, på tya.se

Effekten på vibrationsexponeringen från 
 beteende och fysiska faktorer

Rapport från mätningar av helkropps-
vibrationer vid arbete med ståtruck 
och lastbil. 

Artikelnr: 32 072-H
Pris: Kostnadsfri för TYA-anslutna, 
50 kr för övriga

TYA-rapport
Branschövergripand

Effekten på vibrations-

exponeringen från beteende

och fysiska faktorer
En rapport från mätningar av helkroppsvibrationer

vid arbete med ståtruck och lastbil i syfte att

klarlägga underlagets och hasighetens

betydelse för vibrationsnivån.

Europapallar

Europapallar, lathund

Folder med sorteringsregler för EUR-
lastpallar. A5-format.

Artikelnr: 32 037-H
Pris: 10 kr för TYA-anslutna, 
50 kr för övriga

Affischen visar vilka fel som inte får 
förekomma om en EUR-lastpall ska bli 
godkänd.

Pris: 30 kr för TYA-anslutna, 
100 kr för övriga

Sorteringsregler för EUR-lastpallar. 
Inplastad lathund i fickformat.

Artikelnr: 32 038-H
Pris: 10 kr för TYA-anslutna, 
50 kr för övriga

Europapallar, affisch
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Farligt gods – handbok för vägtransporter

TYAs handbok vänder sig till förare av 
fordon som transporterar farligt gods 
på väg. Avser både stycke- och tank-
transporter och lämpar sig både för 
grund- och repetitionsutbildning.

Artikelnr: 51 327-H
Pris: 250 kr för TYA-anslutna, 
350 kr för övriga
Mängdrabatt: Vid köp av minst 12 st 
erhålles 10% rabatt

Utbildning på CD-rom för förare som 
transporterar farligt gods på väg. I 
första hand avsett för repetitions-
utbildning i samband med förnyande 
av ADR-intyg.

Pris: Kontakta TYA för pris 

Farligt gods – CD-rom vägtransport
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Förarparlörer

On the road, engelsk/svensk
Artikelnr: 41 135-P
Pris: 190 kr för lärobok och CD

On the road
Artikelnr: 41 108-H
Pris: 100 kr endast lärobok

Auf der Piste, tysk/svensk
Artikelnr: 41 136-P
Pris: 190 kr för lärobok och CD

Auf der Piste
Artikelnr: 41 114-H
Pris: 100 kr endast lärobok

Gasade containrar

I broschyren beskrivs de risker som 
den som lossar gods ur containrar 
kan utsättas för. Innehållet är avsett 
för upplysning och användning i sam-
band med riskbedömning. 

Artikelnr: 52 216-H
Pris: 15 kr för TYA-anslutna, 
50 kr för övriga

Hur sitter du?

En informationsbroschyr om konsten 
att sitta rätt i förarstolen.

Artikelnr: 32 029-H
Pris: Kostnadsfri för TYA-anslutna, 
50 kr för övriga

Kemikalier – rekommendationer för lastnings- 
och lossningsplatser

Arbetsmiljö och samordningsansvar, 
anläggningars utformning, ansvars-
frågor m m.

Artikelnr: 62 032-H
Pris: Kostnadsfri för TYA-anslutna, 
50 kr för övriga

Kemikalietransport med tankbil

Hanteringsrutiner, råd och tips. Artikelnr: 61 024-H
Pris: 50 kr för TYA-anslutna, 
100 kr för övriga
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Kollegahjälpen

Informationsbroschyr om Kollega-
hjälpen.

Artikelnr: 52 329-H
Pris: Kostnadsfri

Kompetensbok – transportbranschen

Boken hjälper den enskilde och 
företaget att hålla reda på vilka 
 utbildningar som genomförts.

Artikelnr: 51 608-H
Pris: 20 kr för TYA-anslutna, 
100 kr för övriga
Mängdrabatt: Vid köp av minst 12 st 
erhålles 20% rabatt

Lastbärare, CD-rom

Interaktiv CD-romutbildning. Artikelnr: 71 032-CD
Pris: 1 000 kr för TYA-anslutna, 
2 000 kr för övriga

Lastning och säkring av gods på fordon, lärobok

Lärobok om lastning och säkring av 
gods på fordon.

Artikelnr: 51 324-H
Pris: 80 kr för TYA-anslutna, 
200 kr för övriga

Lastsäkring, instruktionsfilm

Utbildnings-DVD om lastsäkring. Artikelnr: 51 340-DVD
Pris: 400 kr för TYA-anslutna, 
800 kr för övriga
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Lastsäkring, lathund för vägtransport

En lathund som hjälper dig att  beräkna 
antalet surrningar.

Artikelnr: 52 317-H
Pris: 10 kr för TYA-anslutna, 
15 kr för övriga

Lastsäkringsräknare

En programvara för PC, handdator, 
mobiltelefon m m. Ett lättanvänt pro-
gram för att beräkna och rätt utnyttja 
lastsäkringsutrustning. För användning 
krävs mycket god kunskap om och 
vana i lastsäkring. 

Pris: 150 kr/licens för TYA-anslutna, 
500 kr/licens för övriga

Produkten beställs på 
lastsäkring.se

Leverans av eldningsolja

I denna folder ges rekommendationer 
om hur en leveransplats ska se ut. 

Artikelnr: 62 030-1 
Pris: Kostnadsfri för TYA-anslutna, 
50 kr för övriga
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Loggbok för arbetsplatsförlagt lärande 
inom gymnasieskolans transportutbildning

Loggboken är främst avsedd för 
skolor som har arbetsplatslärande 
enligt TYAs modell. Nu finns det en ny 
variant av loggbok som är anpassad 
till alla skolor som bedriver transport-
utbildning. Loggboken finns som pärm 

i A5-format eller med wirebindning.

Artikelnr: 51 636-P (pärm), 
51 636-W (wirebindning)
Pris: 50 kr (pärm), 
36 kr (wirebindning)

Grundutförande på loggboken är för 
distributionsförare. Behöver skolan 
en annan specialinriktning kan kom-
plement beställas enligt nedan:
• Bygg- och anläggningsförare (PDF)
• Djurtransportförare (PDF)

• Kranbilsförare (PDF)
• Liftdumper- och lastväxlarförare (PDF)
• Renhållningsförare (PDF)
• Skogstransportförare (PDF)
• Sug- och spolbilsförare (PDF)
• Tank- och bulkbilsförare (PDF)

Loggbok – komplement

Pris: 30 kr/styck eller hämtas på tya.se

Lossningsplatser för smörolja

Skriften innehåller rekommendationer 
och kan användas som checklista.

Artikelnr: 62 029-H
Pris: Kostnadsfri för TYA-anslutna, 
50 kr för övriga

Må bra på jobbet

Broschyr om den psykosociala 
 arbetsmiljöns betydelse.

Artikelnr: 32 027-H
Pris: 40 kr för TYA-anslutna, 
80 kr för övriga

Nattugglan

Informationsbroschyr för natt-
arbetande i transportbranschen.

Artikelnr: 32 052-H
Pris: Kostnadsfri för TYA-anslutna, 
50 kr för övriga
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Petroleumhantering – hälsa och säkerhet

Om hälsa och säkerhet som rör han-
tering av petroleumprodukter. För dig 
som arbetar med petroleumtranspor-
ter, på bensinstationer, på oljedepåer 
och i oljehamnar samt för dig som 
tankar flygplan. 

Artikelnr: 62 034-H
Pris: 50 kr för TYA-anslutna, 
150 kr för övriga

Sparsam körning – vägen till en bättre miljö

En utbildningsfilm som är cirka 12 
minuter och innehåller miljöfrågor, 
lagar och regler, branschen och den 
tekniska utvecklingen samt vad du 
själv kan göra.

Artikelnr: 31 074-DVD
Pris: 200 kr för TYA-anslutna, 
500 kr för övriga

Startpaket för systematiskt 
arbetsmiljöarbete i åkerier

Paketet består av en mapp med hand-
ledningshäfte, broschyren Håll koll 
samt checklistor.

Artikelnr: 52 315-P
Pris: Kostnadsfri för TYA-anslutna, 
100 kr för övriga

Systematiskt arbetsmiljöarbete – SAM, Håll Koll!

I broschyren förklaras paragraferna i 
föreskrifterna om Systematiskt arbets-
miljöarbete.

Artikelnr: 32 043-H
Pris: Kostnadsfri för TYA-anslutna, 
50 kr för övriga

Säkerhetskontroll

Kort i plånboksformat.

Artikelnr: 42 040-K, Koppling av 
släpvagn
Pris: 5 kr för TYA-anslutna, 
10 kr för övriga

Artikelnr: 42 041-K, Lastbil
Pris: 5 kr för TYA-anslutna, 
10 kr för övriga
Artikelnr: 42 042-K, Gaffeltruck 
Pris: 5 kr för TYA-anslutna, 
10 kr för övriga
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Säkring mot lastkaj vid lastning och lossning

Olyckor vid lastning och lossning hade 
kunnat förhindras om fordonet varit 
säkrat vid kajen. Häftet tar upp risker, 
regler och olika säkringsmetoder. Det 
ger också vägledning för riskbedöm-
ning och utformning av rutiner.

Artikelnr: 52 215-H
Pris: 10 kr för TYA-anslutna, 
40 kr för övriga

Tankar du rätt rätt?

Om mat och hälsa för yrkesförare. Artikelnr: 52 613-H
Pris: Kostnadsfri för TYA-anslutna, 
50 kr för övriga

Truck | Att arbeta med truckar och maskiner

Informationsfolder om att arbeta med 
truckar och maskiner.

Artikelnr: 41 180-H
Pris: Kostnadsfri

Truck | En säkrare truckmiljö

Studiematerial för truckförare och 
personer som arbetar i närheten av 
trucktrafik.

Artikelnr: 41 139-H
Pris: 60 kr för TYA-anslutna, 
120 kr för övriga

Truck | Normalinstruktion för truckförare

Häftet ger kortfattade instruktioner 
för motviktstruckförare för en säker 
och effektiv truckhantering. Normal-
instruktion för truckförare ingår i det 
utbildningsmaterial som TYA har 
producerat för truckförarutbildning.

Artikelnr: 41 028-H
Pris: 50 kr för TYA-anslutna, 
100 kr för övriga
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Truck | Riskhantering truck, DVD

Innehåller illustrerade exempel på 
riskhantering.

Artikelnr: 41 172-DVD
Pris: 500 kr för TYA-anslutna, 
900 kr för övriga

Truck | Truckförarens ABC, del A

Lärobok för kategori A, täcker 
låglyftande truckar och höglyftande 
ledtruckar.

Artikelnr: 41 153-H
Pris: 110 kr för TYA-anslutna, 
220 kr för övriga

Truck | Truckförarens ABC, del B

Trucklärobok för utbildning B, enligt 
läroplan TLP 2.

Artikelnr: 41 154-H
Pris: 140 kr för TYA-anslutna, 
280 kr för övriga

Truck | Truckförarens ansvar, DVD

Informationsfilm. Artikelnr: 41 171-DVD
Pris: 200 kr för TYA-anslutna, 
400 kr för övriga

TYANYTT

TYAs kundtidning utkommer med fyra 
nummer per år. Beställs på tya.se.

Pris: Kostnadsfri
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Viktmärkning av gods och paket, 
 informationsfolder

Artikelnr: Se TYA-shopen
Pris: 120 kr respektive 175 kr per 
rulle

Branschregler för viktmärkning av 
paket.

Artikelnr: 32 076-H
Pris: Kostnadsfri

Etiketter med symbolerna 1—3 finns
i två storlekar, 35x35 mm och 
100x100 mm.

Levereras på rulle, varje rulle inne-
håller 1 000 etiketter.

Viktmärkning av gods och paket, etiketter

Vältningsrisker | Säkrare körning 
med tank- och timmerbil

Informationsbroschyr om fordon med 
hög tyngdpunkt.

Artikelnr: 52 337-H
Pris: Kostnadsfri för TYA-anslutna, 
50 kr för övriga
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DELKURS 4Ergonomi och hälsa

YKB – OBLIGATORISK FORTBILDNING  
FÖR LASTBILSFÖRARE

TYAs fortbildningsalternativ för YKB tar 
upp fem områden och är fördelat på 
fem delkurser. Detta är ett elevmate-
rial som är anpassat till delkurs 4.

Artikelnr: 51 649-H
Pris: 50 kr för TYA-anslutna, 
100 kr för övriga

YKB – Yrkeskompetensbevis utbildnings-
material, Ergonomi och hälsa

TYAs fortbildningsalternativ för YKB tar 
upp fem områden och är fördelat på 
fem delkurser. Detta är ett elevmate-
rial som är anpassat till delkurs 2.

Artikelnr: 51 652-H
Pris: 50 kr för TYA-anslutna, 
100 kr för övriga

YKB – Yrkeskompetensbevis 
utbildningsmaterial, Godstransporter

TYAs fortbildningsalternativ för YKB tar 
upp fem områden och är fördelat på 
fem delkurser. Detta är ett elevmate-
rial som är anpassat till delkurs 3.

Artikelnr: 51 650-H 
Pris: 50 kr för TYA-anslutna, 
100 kr för övriga

YKB – Yrkeskompetensbevis 
utbildningsmaterial, Lagar och regler

TYAs fortbildningsalternativ för YKB tar 
upp fem områden och är fördelat på 
fem delkurser. Detta är ett elevmate-
rial som är anpassat till delkurs 1.

Artikelnr: 51 653-H 
Pris: 50 kr för TYA-anslutna, 
100 kr för övriga

YKB – Yrkeskompetensbevis utbildnings-
material, Sparsam körning

TYAs fortbildningsalternativ för YKB tar 
upp fem områden och är för delat på 
fem delkurser. Detta är ett elevmate-
rial som är anpassat till delkurs 5.

Artikelnr: 51 651-H 
Pris: 50 kr för TYA-anslutna, 
100 kr för övriga

YKB – Yrkeskompetensbevis utbildnings-
material, Säkerhet och kundfokus



Projekt
TYA driver olika typer av utvecklingsprojekt. Målet med våra projekt är att 
hitta lösningar som bland annat förbättrar arbetsmiljön för medarbetarna 
på företagen.

I samarbete med branschens parter fångar vi upp lösningar, goda exempel, 
problem och brister som finns i den fysiska och psykosociala arbetsmiljön. 
Dessutom utvecklar vi bättre utrustning och nya arbetssätt för att minska 
skador och olyckor, vilket ger hög effektivitet och ökad lönsamhet. 

Projekten leder ofta vidare till en TYA-kurs eller resulterar i praktiska 
lösningar, handledningsmaterial, faktafoldrar, konferenser, rapporter etc. 

I katalogen presenterar vi ett urval av projekten, både pågående och 
nyligen avslutade.
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Besiktningsguide för 
 transportbranschen
TYA har tagit fram en guide som stöd för identifiering av 
besiktningspliktig utrustning i den egna verksamheten. 
Guiden handlar i huvudsak om de krav som finns i Arbets-
miljöverkets föreskrifter. När det gäller regler enligt annan 
lagstiftning finns i slutet av guiden en enkel sammanställ-
ning med exempel.

Beställ produkten via TYA-shopen.

Gasade containrar
Medan den första broschyren, ”Säkert och tryggt”, tar upp 
problemen med slutna utrymmen på fartyg, tar vi i den här 
broschyren sikte på hanteringen av containrarna. En del 
av containrarna har gasbehandlats för att ta död på ohyra 
och skadedjur, som annars kan förstöra lasten. Gasningen 
är inte alltid känd genom yttre märkning och kan innebära 
direkt livsfara. Vi vill göra användarna uppmärksamma på 
riskerna och hur man kan undvika dem.

Beställ produkten via TYA-shopen.

Loggbok för arbetsplatslärande
TYA har tidigare tagit fram loggböcker till skolorna för att 
dokumentera APL–perioden. Nu har TYA utvecklat en ny 
generation av loggböcker avsedda för företag och skolor. 
Loggböckerna finns att beställa i två varianter, en röd A5-
pärm eller i spiralbindning tillsammans med komplement 
för olika specialinriktningar.

Beställ produkten via TYA-shopen.

Maskinförarutbildning
TYA har avtal med cirka 200 maskininstruktörer runt om 
i landet som genomför maskinförarutbildningar med på-
följande kompetensprov. Därefter rapporterar instruktören 
till TYA som sedan utfärdar utbildningsbevis/yrkesbevis. 
TYA tar fram utbildningsmaterial, anordnar utbildningar 
och konferenser för instruktörer.

Petroleumhantering
En ny broschyr om hälsa och säkerhet vid petroleumhan-
tering har tagits fram. Här samlas det som specifikt berör 
hantering av petroleumprodukter för dem som arbetar med 
petroleumtransporter, på bensinstationer, på oljedepåer 
och i oljehamnar samt för personer som tankar flygplan. 
Petroleumprodukternas egenskaper samt miljöaspekter 
berörs också. Översiktligt berörs även övriga dominerande 
hälso- och säkerhetsfaktorer för respektive yrkesgrupp. 
Broschyren ersätter diverse äldre produktioner.

Beställ produkten via TYA-shopen.

Skol- och utbildningsfrågor
TYA anordnar skolforum och sommarkurser med aktuella 
ämnen för gymnasielärare. TYA utför även fackgranskningar 
åt högskolorna med mera. Målsättningen är att skapa en 
bra utbildning, både för dem som ska arbeta inom trans-
portbranschen och för dem som ska utbilda kommande 
transportarbetare. I projektet ryms även viss rekryterings-
verksamhet.

Sparsam körning 
– vägen till en bättre miljö
TYA har tagit fram en ny utbildningsfilm som riktar sig till 
 förare av tunga fordon. Filmen är indelad i fyra kapitel: 
”Miljö frågan”, ”Lagar och regler”, ”Branschen och den tek-
niska utvecklingen” samt ”Vad kan du göra själv?”.  Filmen 
är 12 minuter lång och är i första hand avsedd för att 
användas av lärare/instruktörer i utbildningssammanhang.

Beställ produkten via TYA-shopen.

Truck- och 
maskinutbildningsmaterial
Arbetet med att ta fram läromedel för maskinslagen som 
omfattas av särskilda utbildningskrav i Transport- respek-
tive Miljöarbetaravtalet har fortgått. Läromedlet Arbetsmiljö 
och Säkerhet med tillhörande teoriprov, som är obligato-
riskt vid genomförande av utbildning för maskinförare, samt 
kompetensprov är klart. Arbetshäftet för teleskoplastaren 
färdigställdes, i samarbete med BYN, under 2009 och 
fanns färdigt för leverans i februari 2010. Elevhäfte och 
teoriprov för teleskoplastaren blev klara under våren 2010. 
En revidering av Elevhäfte och teoriprov för mobilkran har 
genomförts. Revidering av truckfrågorna har slutförts och 
lagts ut på Trucknätet för att fritt kunna hämtas hem som 
PDF-filer av instruktörerna.

Beställ produkterna via TYA-shopen.

Truckförarutbildning
TYA har avtal med cirka 300 truckinstruktörer runt om i 
landet som genomför truckförarutbildning. Därefter rap-
porterar instruktören till TYA som sedan utfärdar utbild-
ningsbevis. TYA tar fram utbildningsmaterial samt anordnar 
utbildningar och konferenser för instruktörer.

Tävlingar i transportteknik
TYAs återkommande regionfinaler i transportteknik, för 
landets alla årskurs 3-elever på fordonsprogrammets 
transportinriktning, väcker som vanligt stort intresse. 
 Tävlingar genomförs, med stimulerande gott samarbete 
med skolorna lokalt, på fem orter. TYA får också god hjälp 
av Volvo, som bland annat håller med toppmoderna fordon, 
och Trygg-Hansa, som står för försäkring. Genomslaget i 
media brukar bli stort, med direktsändningar i radio och TV, 
liksom i pappers- och webbtidningar.



TYA på webben
På vår webbplats finns all information du behöver om TYA och våra aktuella 
kurser, produkter och projekt. Där finns också  länkar till sidor med direkt 
anknytning till transportbranschen.

Välkommen att besöka oss på tya.se.
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Kurser, produkter och projekt
tya.se
Webbplatsen är branschindelad för att du enkelt ska hitta 
den information du söker. Som exempel kan nämnas allt 
från nya lagar och regler till nya produkter som kan vara till 
hjälp för dig i ditt arbete.

tya.se/tyaskolan
Här kan du på ett enkelt sätt hitta den kurs du söker och 
göra din anmälan. Till varje kurs finns ett informationsblad 
där du kan läsa mer om kursen. Sidan ger också allmän 
information om TYA-skolan och våra kursvillkor.

tya.se/tya_shop
På TYA-shopen har du möjlighet att beställa informations-
material, rapporter, råd och anvisningar samt utbildnings-
material för transportbranschen.

kollegahjälpen.se
Kollegahjälpen är ett nätverk av åkeriföretagare och 
lastbilsförare som åtagit sig att hjälpa lastbilsförare som 
varit med om en trafikolycka eller ett rån, att bearbeta sina 
upplevelser för att kunna gå vidare i livet.

Vill du veta mer om hur 
det är att arbeta i transport-
branschen?
bliyrkesförare.nu
bliyrkesförare.nu är en rekryteringssida koncentrerad runt 
lastbilsföraryrket. Sidan vänder sig i första hand till ung-
domar, studievägledare och lärare. Man får en inblick i 
såväl yrket som utbildningen.

transportvarlden.se
Webbplatsen är en rekryteringsportal framtagen främst för 
ungdomar som är intresserade av något yrke inom trans-
portvärlden. Här kan man bland annat göra virtuella besök 
på skolor och ställa frågor i forum.

bliflygmekaniker.nu
bliflygmekaniker.nu är en rekryteringssida för flygmekaniker-
yrket samt utbildning på gymnasie- och högskola. Här finns 
filmer om yrket samt en hel del annan information.

transportjobb.nu
Detta är Sveriges största webbplats för jobb inom trans-
portbranschen. De sju delbranscherna är: Åkeri, Taxi och 
Samhällsbetalda resor,  Terminal och Lager, Miljö, Flyg, 
Hamn och Stuveri samt  Petroleum och Däck. Lediga 
 tjänster uppdateras dagligen och det går också att 
söka jobb direkt från webbplatsen.
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Allmän kursfakta

eLearning
För beställning av licenser till 
eLearningkurser, se tya.se under 
rubriken Kurser.

Allmänt
TYAs kurser är i första hand avsedda för kollektivanställda 
inom Transportarbetareförbundets avtalsområde. I de fles-
ta fall kan även tjänstemän delta. Även icke TYA-anslutna 
kan i mån av plats delta till en marknadsmässig kursavgift.

TYA-anslutna företag
Som TYA-anslutet företag räknas företag som har avtal 
med Svenska Transportarbetareförbundet samt betalar 
avgift till TYA.

PAM
Praktisk arbetsmiljöutbildning 
för skyddsombud och tjänstemän
TYAs grundläggande arbetsmiljökurser i praktisk arbets-
miljö, PAM, är i första hand avsedda för huvudskyddsom-
bud och skyddsombud utsedda av Transportarbetare-
förbundet samt tjänstemän och arbetsledare med 
arbetsuppgifter som rör de kollektivanställdas arbetsmiljö. 
Övriga arbets tagarkategorier ska beredas möjlighet till 
deltagande.

Ingen kursavgift
PAM-kurserna är helt avgiftsfria för ovanstående målgrupp 
samt för ägare av företaget.

Utbildnings- och resebidrag
För de kollektivanställdas skyddsombud och huvudskydds-
ombud utgår till företaget ett utbildningsbidrag om 500 
kronor per kursdag samt ett resebidrag om 14 kronor per 
mil. Dessutom ingår logi.

Övriga kurser
För övriga kurser gäller andra villkor. Varje kurs har en 
bokstav, A–E, som anger vilket kursvillkor som gäller för 
den kursen.

Kursvillkor
A. Kurser med utbildnings- och resebidrag
För vissa kategorier är kursen avgiftsfri och logi ingår, dess-
utom utbetalas utbildningsbidrag och resebidrag. För ägare 
tillkommer eventuell logikostnad.

B. Avgiftsfria kurser med resebidrag
Kursen är avgiftsfri och logi ingår. För ägare tillkommer 
eventuell logikostnad. För vissa personalkategorier ut-
betalas dessutom resebidrag.

C. Avgiftsfria kurser utan bidrag
Kursen är avgiftsfri, logi ingår ej och inga bidrag utbetalas.

D. Avgiftsbelagda kurser
Kursen är avgiftsbelagd. Alla priser anges exklusive moms.

E. Offert
Vi kan även offerera utbildningar enligt önskemål. Kontakta 
TYAs kursadministration.

Anmälan
Anmälan till kurs görs senast sex veckor före kursstart. 
Anmälan görs via tya.se (lösenord krävs) eller via anmäl-
ningsblanketten på nästa sida i den här katalogen. För 
att anmälningsblanketten ska gälla krävs arbetsgivarens 
underskrift.

Anmälningsblanketten postas eller faxas till:
TYA, Box 1826, 171 26 Solna eller fax 08-734 52 22.

Kallelse
Arbetsgivaren och kursdeltagaren får båda en kallelse till 
kursen cirka tre veckor före kursstart.

Avbokning
Avbokning ska göras senast två veckor före kursstart.

Avbokningsavgift
Vid avbokning som görs senare än två veckor före kursstart 
eller om kursdeltagaren avbryter kursen utan laga förfall 
utgår avbokningsavgift. Laga förfall kan exempelvis vara 
sjukdom som kan styrkas. Avbokningsavgiften är från 500 
kronor per kursdag och uppåt beroende på den faktiska 
kurskostnaden. Det innebär att avbokningsavgift debiteras 
även för avgiftsfria kurser.

Frågor
Kontakta gärna våra kursadministratörer som bland annat 
ansvarar för kallelser till kurs, kontakter med hotell samt 
utbetalning av rese- och utbildningsbidrag.

Kirsten Bennike, 08-734 52 45, kirsten.bennike@tya.se
Camilla Karlsson, 08-734 52 46, camilla.karlsson@tya.se
Eva Westöö, 08-734 52 44, eva.westoo@tya.se

Anmäl dig till kurs via 
tya.se/tyaskolan



Kursnamn:

........................................................................................................................................

För- och efternamn:

........................................................................................................................................

Personnummer:

........................................................................................................................................

E-post:

........................................................................................................................................

Kursort:

........................................................................................................................................

Kursnummer:

...............................................................

Kursdatum:

...............................................................

Kursdeltagare 1

Kategorier (Obs! Kryssa endast i en ruta)

Faxas till TYA-skolan, 08-734 52 22Kursanmälan

Bostadsadress:

........................................................................................................................................

Postnummer och ort:

........................................................................................................................................

Önskas logi:

 Ja Ja, kvällen före Nej

Huvudskyddsombud
Transportarbetareförbundet (1)

Skyddsombud
Transportarbetareförbundet (2)

Tjänsteman med arbetsmiljöansvar 
för kollektivanställda (3)

Kollektivanställd
inom transportavtalet (4)

Övrig tjänsteman, även skydds-
ombud för tjänstemän (6)

Arbetsgivare/företagare (7, 8)

För- och efternamn:

........................................................................................................................................

Personnummer:

........................................................................................................................................

E-post:

........................................................................................................................................

Kursdeltagare 2

Kategorier (Obs! Kryssa endast i en ruta)

Bostadsadress:

........................................................................................................................................

Postnummer och ort:

........................................................................................................................................

Önskas logi:

 Ja Ja, kvällen före Nej

Huvudskyddsombud
Transportarbetareförbundet (1)

Skyddsombud
Transportarbetareförbundet (2)

Tjänsteman med arbetsmiljöansvar 
för kollektivanställda (3)

Kollektivanställd
inom transportavtalet (4)

Övrig tjänsteman, även skydds-
ombud för tjänstemän (6)

Arbetsgivare/företagare (7, 8)

Kontaktformulär (Ange företaget där kursdeltagaren är anställd). Texta tydligt tack!

Företagsnamn:

........................................................................................................................................

Företagsadress:

........................................................................................................................................

Postnummer och ort:

........................................................................................................................................

Telefon:  Fax: 

...............................................................   ...................................................................

E-post:

........................................................................................................................................

Bankgiro:  Organisationsnummer: 

...............................................................   ...................................................................

Eventuellt kostnadsställe:

........................................................................................................................................

Faktureringsadress (om annan än företagsadress):

........................................................................................................................................

Postnummer och ort:

........................................................................................................................................

Arbetsgivarens underskrift (stämpel och namnförtydligande)
Undertecknad har tagit del av TYAs allmänna kursfakta:

........................................................................................................................................

Namnförtydligande:  Datum: 

.................................................................................  .................................................

Kontroll sker om företaget är anslutet till TYA. OBS! Viktigt att organisationsnummer anges!

Ovanstående uppgifter hanteras med beaktande av personuppgiftslagen, PUL (1998:204). Uppgifterna används uteslutande som register för kursadministrationen. Eventuella frågor riktas till TYA.
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TYA, Box 1826, 171 26 Solna, tyaskolan@tya.se



TYA | Box 1826, 171 26 Solna | Tel 08-734 52 00 | Fax 08-734 52 02 | info@tya.se | tya.se
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Det här är TYA
TYA står för Transportfackens Yrkes- och Arbetsmiljönämnd och är ett sam-
arbetsorgan mellan arbetsgivar- och arbetstagarorganisationer i transport-
sektorn. Cirka 17 000 företag, med ungefär 100 000 anställda, är anslutna 
till TYA. Vår affärsidé är att aktivt bidra till ökad produktivitet och lönsamhet 
i TYA-anslutna företag. Verksamheten bedrivs genom kurser och projekt med 
sikte på yrkeskunskap och arbetsmiljö. Vi samarbetar med skolor och myndig-
heter samt utarbetar informationsmaterial och läromedel. Läs mer på tya.se.


